Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 054/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A INSTALAÇÃO DE PLACAS DE NOME DE RUAS E PLACAS

DE PARE NOS BAIRROS JARDIM BELO HORIZONTE 1, JARDIM BELO

HORIZONTE 2 E JARDIM SÃO PAULO.

               Venho por meio desta Indicação, sugerir que o Departamento Competente

providencie a instalação de placas de nome de ruas e placas de pare nas esquinas dos

seguintes bairros: Jardim Belo Horizonte 1, Jardim Belo Horizonte 2 e Jardim São

Paulo.

                A instalação dessas placas é fundamental para melhorar a sinalização viária,

facilitar a orientação dos moradores e visitantes, e garantir a segurança no trânsito. As

placas de nome de ruas são essenciais para o correto direcionamento das pessoas,

enquanto as placas de pare nas esquinas contribuem para a redução de acidentes e a

melhor organização do tráfego.

               Agradecemos pela atenção e solicitamos que a instalação dessas placas seja

realizada com a maior brevidade possível.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

VÂNIA APARECIDA VIERA COUTO

VEREADORA